
 

 

ZARZĄDZENIE NR 191/2024 

BURMISTRZA ŁASKU 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 247 ust. 1, art. 249 ust. 3, art. 257 pkt.1 i 3, 

art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 

834, 854, 858, 1089) oraz §18 Uchwały Nr LXVI/845/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2024 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem  z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

§ 6. Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego treści na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łasku. 

  

 

Burmistrz Łasku 

 

 

Monika Mrowińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 2066



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 191/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 749 644,79 0,00 37,98 749 682,77 

  75011   Urzędy wojewódzkie 598 015,44 0,00 37,98 598 053,42 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 470,44 0,00 37,98 1 508,42 

801     Oświata i wychowanie 7 345 649,77 0,00 60 256,00 7 405 905,77 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
241 024,00 0,00 60 256,00 301 280,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
241 024,00 0,00 60 256,00 301 280,00 

852     Pomoc społeczna 4 303 499,08 0,00 497 137,00 4 800 636,08 

  85203   Ośrodki wsparcia 1 425 828,08 0,00 144 768,00 1 570 596,08 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
1 423 828,08 0,00 144 768,00 1 568 596,08 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 520 722,00 0,00 352 369,00 873 091,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
52 522,00 0,00 50 481,00 103 003,00 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
382 200,00 0,00 301 888,00 684 088,00 

855     Rodzina 11 632 814,84 0,00 194 914,69 11 827 729,53 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
10 436 270,71 0,00 22 970,69 10 459 241,40 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 847,54 0,00 78,75 2 926,29 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 48 252,17 0,00 333,94 48 586,11 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
118 457,00 0,00 22 558,00 141 015,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
265 859,00 0,00 27 872,00 293 731,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
265 859,00 0,00 27 872,00 293 731,00 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 920 385,13 0,00 144 072,00 1 064 457,13 

    2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 144 072,00 144 072,00 

bieżące razem: 140 293 018,43 0,00 752 345,67 141 045 364,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2066



  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

                

majątkowe 

majątkowe razem: 30 951 606,87 0,00 0,00 30 951 606,87 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 132 146,49 0,00 0,00 2 132 146,49 

                

Ogółem: 171 244 625,30 0,00 752 345,67 171 996 970,97 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 826 365,89 0,00 0,00 2 826 365,89 

 

 Burmistrz Łasku 

  

Monika Mrowińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2066



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 191/2024 

Burmistrza Łasku 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 19 812 357,19 16 987 685,45 16 306 359,45 14 081 906,64 2 224 452,81 109 976,00 509 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37,98 37,98 37,98 37,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 812 395,17 16 987 723,43 16 306 397,43 14 081 944,62 2 224 452,81 109 976,00 509 600,00 61 750,00 0,00 0,00 2 824 671,74 2 824 671,74 322 550,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 597 973,44 597 973,44 597 973,44 597 973,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37,98 37,98 37,98 37,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 598 011,42 598 011,42 598 011,42 598 011,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 62 129 634,42 61 932 134,42 54 526 893,89 42 865 975,70 11 660 918,19 6 436 699,29 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 58 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 256,00 60 256,00 54 865,04 0,00 54 865,04 5 390,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 62 189 890,42 61 992 390,42 54 581 758,93 42 865 975,70 11 715 783,23 6 442 090,25 378 826,90 589 714,34 0,00 0,00 197 500,00 197 500,00 58 500,00 0,00 0,00 

  80153 
Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 242 343,00 242 343,00 220 779,17 0,00 220 779,17 21 563,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 256,00 60 256,00 54 865,04 0,00 54 865,04 5 390,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 302 599,00 302 599,00 275 644,21 0,00 275 644,21 26 954,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 11 695 577,08 11 695 577,08 8 021 263,27 4 896 256,08 3 125 007,19 0,00 3 674 313,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 497 137,00 497 137,00 447 402,02 422 600,00 24 802,02 0,00 49 734,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 192 714,08 12 192 714,08 8 468 665,29 5 318 856,08 3 149 809,21 0,00 3 724 048,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85203 Ośrodki wsparcia 

przed zmianą 1 423 828,08 1 423 828,08 1 423 828,08 1 131 956,08 291 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 768,00 144 768,00 144 768,00 120 712,00 24 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 568 596,08 1 568 596,08 1 568 596,08 1 252 668,08 315 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 3 636 222,00 3 636 222,00 3 569 476,19 2 938 200,00 631 276,19 0,00 66 745,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 352 369,00 352 369,00 302 634,02 301 888,00 746,02 0,00 49 734,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 988 591,00 3 988 591,00 3 872 110,21 3 240 088,00 632 022,21 0,00 116 480,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2066



 

855   Rodzina 

przed zmianą 13 345 683,84 13 095 351,84 3 386 526,84 2 685 012,00 701 514,84 0,00 9 708 825,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 194 914,69 194 914,69 172 356,69 144 072,00 28 284,69 0,00 22 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 540 598,53 13 290 266,53 3 558 883,53 2 829 084,00 729 799,53 0,00 9 731 383,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 10 243 270,71 10 243 270,71 1 060 845,71 998 500,00 62 345,71 0,00 9 182 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 970,69 22 970,69 412,69 0,00 412,69 0,00 22 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 266 241,40 10 266 241,40 1 061 258,40 998 500,00 62 758,40 0,00 9 204 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

przed zmianą 265 859,00 265 859,00 265 859,00 0,00 265 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 872,00 27 872,00 27 872,00 0,00 27 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 293 731,00 293 731,00 293 731,00 0,00 293 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

przed zmianą 2 256 254,13 2 005 922,13 2 004 522,13 1 641 512,00 363 010,13 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 144 072,00 144 072,00 144 072,00 144 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 400 326,13 2 149 994,13 2 148 594,13 1 785 584,00 363 010,13 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 189 758 121,99 140 066 569,33 108 178 820,04 67 563 322,59 40 615 497,45 13 646 036,90 14 831 408,05 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 752 345,67 752 345,67 674 661,73 566 709,98 107 951,75 5 390,96 72 292,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 190 510 467,66 140 818 915,00 108 853 481,77 68 130 032,57 40 723 449,20 13 651 427,86 14 903 701,03 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 

 

 Burmistrz Łasku 

  

Monika Mrowińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2066


		2025-02-24T12:43:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




